
 

 

                               
 

 

Comune di Novara di Sicilia 
(Città Metropolitana di Messina ) 

 Piazza Girolamo Sofia n. 1 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833  E-mail ufficiotecniconovara@tiscali.it Tel. 0941-650954-5-6 -fax.  0941 650030 

Pec: ufficiotecnicocomunenovaradisicilia@pec.it 

      
AREA GESTIONE TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE N. 294 DEL  21.11.2023 

Reg.g.le 577 DEL  21.11.2023 
  

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'ECONOMO COMUNALE           
CUP:      - CIG:      - Codice univoco: UFE96S 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale con il quale allo scrivente sono state attribuite le 

funzioni dirigenziali ex art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 connesse alle competenze di 

responsabile dell’Area Gestione del Territorio con la conseguente titolarità della posizione 

organizzativa; 

 

ATTESTATO ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 L.R. 7/2019 e dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 

62/2013 che non sussiste alcuna fattispecie integrante conflitto di interessi, anche potenziale, con 

interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti e affini entro il quarto grado, né dei 

soggetti – organizzazioni indicati al citato art. 6 L.R. 7/2019; 

 

PREMESSO che: 

nelle competenze assegnate al responsabile dell’Area Gestione del Territorio rientrano quelle 

relative alla gestione dell’autoparco comunale e la gestione dei servizi esterni di manutenzione e 

cura del verde pubblico, ecc. ; 

 

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- nel corso dell’esercizio si presenta l’esigenza di provvedere agli acquisti di carburante, additivi e 

oli minerali necessari al funzionamento dell’autoparco comunale e delle attrezzature e macchinari 

destinare alla gestione del verde pubblico, stante la chiusura temporanea dell’unico distributore 

carburanti sul territorio comunale 

- trattandosi di piccole spese, quindi d’importi molto limitati, risulta antieconomico il normale 

sistema contrattuale ed indispensabile il pagamento immediato delle relative spese, tramite il fondo 

delle minute spese del servizio economato; 

  

VISTO il vigente regolamento di economato; 



 

 

 

RITENUTO necessario impegnare le risorse per le motivazioni suddette, a favore dell’Economo 

comunale; 

 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

VISTO l’Ordinamento Amministrativo EE. LL. vigente in Sicilia; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

 

La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

DI IMPEGNARE a favore dell’Economo comunale le somma complessiva presunta di € 800,00 

per provvedere agli acquisti diretti di carburante, additivi e oli minerali necessari al funzionamento 

dell’autoparco comunale e delle attrezzature e macchinari destinare alla gestione del verde 

pubblico, imputandola all’intervento 10960209 art. 1 (impegno n. 816) del bilancio comunale 2023; 

 

DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2023. 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. A 

tal fine il responsabile del procedimento di pubblicazione è il Responsabile dell’Area Gestione del 

Territorio;  

 

DI PROCEDERE alla pubblicazione sul sito Istituzionale dell’Ente, sezione pubblicità notizia, ai 

sensi dell’art. 18 lella L.R. 22/2008. A tal fine il responsabile del procedimento di pubblicazione è il 

Responsabile dell’Area Amministrativa.  

 

Nel rispetto del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente, la presente 

determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio online. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Ing. SALVATORE FERRARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il 

visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

SI ATTESTA l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa sul bilancio 2023/2025, 

esecutivo, per la somma complessiva di euro  800,00 con impegno all’intervento 10960209 art. 1 

(impegno n. 816) del bilancio comunale 2023; 

 

Novara di Sicilia, lì 21.11.2023  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                          (Dr. Carmelo Calabrese) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 21.11.2023 Al 05.12.2023 
 
 
Novara di Sicilia, lì  05.12.2023 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

     

 

 


